ПРОТОКОЛ
организационного заседания форсайт-центра

«Менеджмент в образовании»

от 02.09.2022 № 1

Место проведения: г. Нижневартовск, ул. Дзержинского, 15/13 (здание
департамента образования), актовый зал.

Присутствовало (общее количество участников заседания): 16 человек.
Председатель: Ротова Р.А., заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41

«Росинка».
Секретарь: Атнабаева Г.Т., заместитель заведующего по BMP МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №41 «Росинка».
Приглашенные: Посадова Ю.В., начальник дошкольного отдела

департамента образования администрации города Нижневартовска.
Категория участников: заместители заведующего, педагоги, входящие в

кадровый резерв на должность заведующего дошкольной образовательной
организации (13 человек).

СЛУШАЛИ:
1. Ротову Рамзию Агзамовну, заведующего МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №41 «Росинка». Рамзия Агзамовна ознакомила участников заседания с
программой и планом работы форсайт-центра «Менеджмент в образовании» на
2022-2023 учебный год.

2. Посадову Юлию Владимировну, начальника дошкольного отдела
департамента образования администрации города Нижневартовска. Юлия
Владимировна представила тезисы доклада Светланы Геннадьевны Князевой,
исполняющего обязанности директора департамента образования администрации
города Нижневартовска, представленного на августовском совещании работников
системы образования города Нижневартовска в 2022 году «Образование
Нижневартовска: стратегии, сотрудничество, социализация», приоритеты развития
муниципальной системы образования.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить программу и план работы форсайт-центра «Менеджмент в

образовании» на 2022-2023 учебный год.
2. Принять к сведению тезисы доклада Светланы Геннадьевны

Князевой, исполняющего обязанности директора департамента образования
администрации города Нижневартовска, представленного на августовском
совещании работников системы образования города Нижневартовска в 2022 году
«Образование Нижневартовска: стратегии, сотрудничество, социализация».
Приоритеты развития муниципальной системы образования.

Председатель

Секретарь

Р.А. Ротова

Г.Т. Атнабаева